2024 年８月８日

各 位
会 社 名    ピジョン株式会社
代表者名   代表取締役社長

                                                              北 澤   憲 政
(コード 7956 東証プライム)

問合せ先   執行役員経営戦略本部長
田 窪  伸 郎

(03-3661-4204)

当社グループ子会社元従業員による不適切取引の疑い及び

2024 年 12 月期第 2 四半期決算発表の延期について

当社は、2024 年 7 月上旬、中国の当社グループ子会社において、元従業員が費用や資産に関する不適切な取
引を行ったと疑われる事象 （以下 「本件疑義」といいます。）の存在を認識し、直ちに社内調査を開始しました。
その後、外部の有識者も加えて調査を行ってまいりましたが、調査及び諸手続を完了させるまでには更に一定期
間を要する見込みであることから、2024 年 12 月期第２四半期決算の発表日につきましては、当初予定しており
ました同年８月８日を延期し、同月 14 日へ変更することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

■当社業績に与える影響について

本件疑義に起因する当期連結業績に与える影響は、現在精査中です。調査の概要や具体的な影響額等に関しま
しては、2024 年 12 月期第 2 四半期決算発表の際にお知らせする予定です。

■2024 年 12 月期半期報告書について

2024 年 12 月期半期報告書については、法定提出期限である 2024 年８月 14 日までに提出する予定ですが、
上記予定を変更せざるを得ない事態になりましたらすみやかにお知らせいたします。

■今後の対応について

今後の対応等に関し、開示すべき内容が発生しましたら、すみやかにお知らせする予定です。

お客様、株主及び投資家の皆様、お取引先等をはじめとした当社の全てのステークホルダーの皆様には、多大
なるご心配とご迷惑をお掛けする事態となりましたことを深くお詫び申し上げます。

以   上